
1 
 

 Smlouva o vypořádání závazku 
 
 
 
 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi 
těmito smluvními stranami: 
 
 
 
město Orlová 
sídlo: tř. Osvobození 796, Orlová-Lutyně 
IČO: 00297577 
zastoupeno: Mgr. Miroslav Chlubna, starosta města 
(dále jen „město Orlová“) 
a 

obec Doubrava 
sídlo: Doubrava 599 
IČO: 00562424 
zastoupena: Mgr. Dáša Murycová, starostka obce 
(dále jen „obec Doubrava“) 
 

 
I. 
 

Popis skutkového stavu 

 
1. Smluvní strany dne 21. 12. 2020 uzavřeli Smlouvu o spolupráci mezi městem Orlová  

a obcí Doubrava, jejímž předmětem byl závazek zajištění přepravní služby v rámci projektu 
„Taxík Maxík“. 

2. Od 1. 1. 2021 byla zajišťována přeprava v souladu s potřebami obce Doubrava, tzn., bylo 
plněno dle smlouvy o spolupráci mezi městem Orlová a obcí Doubrava při zajišťování 
přepravní služby. 

3. Smluvní strany jsou povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 
uvedené v ustanovení odst. 1 tohoto článku. Město Orlová se zavázalo zaslat smlouvu 
uvedenou v odst. 1 tohoto článku. 

4. Výše uvedená smlouva však byla z důvodu chybného založení uveřejněna v registru smluv 
až 12. 11. 2021, a proto podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, nebyla účinná. 

5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav 
vzniklý v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto 
novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

  



2 
 

 II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv  
a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané smlouvy, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být  
od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 
uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně 
k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu 
s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

III. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že obsah této smlouvy může být poskytnut žadateli 
v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a že tato smlouva bude městem Orlová uveřejněna v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

4. Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

  



3 
 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Orlová usnesením č. 2231/62 ze dne  
8. 12. 2021. 

 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou obce Doubrava usnesením č. 696/68/21 ze dne 
24. 11 .2021. 

 
 
 
V Orlové dne ……….         V Doubravě dne ………. 
 
 
 
 
 
 
       
………………………                     ……………………………. 
Mgr. Miroslav Chlubna                         Mgr. Dáša Murycová 
starosta města Orlová                   starostka obce Doubrava 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha: 
Smlouva o spolupráci mezi městem Orlová a obcí Doubrava při zajišťování přepravní služby 
v rámci projektu „Taxík Maxík“. 
     


